Протокол № 4
заседания наблюдательного совета ГАОУ НПО РО ПЛ № 3

г. Ростов-на-Дону                                                                                                    «20» июля 2012 г.

      Дата проведения заседания: «20» июля 2012 г.

      Место проведения собрания: г. Ростов-на-Дону, ул. Вятская, д. 35.
      Время начала: 15 часов 00 минут. Время окончания: 16 часов 00 минут.

ПРИСУТСТВОВАЛИ НА ЗАСЕДАНИИ:
(согласно приказу министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 26.12.2011 г. № 1062 «О создании наблюдательного совета ГАОУ НПО РО ПЛ № 3»):

Председатель наблюдательного совета:

- Главный специалист отдела профессионального образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области Воловикова О.Л.

Члены наблюдательного совета:

- Начальник отдела продажи земельных участков министерства имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области Гольбан Г.С.

- Директор ООО «Новатор Плюс», представитель предприятия - социального партнера лицея, член Попечительского совета лицея Попов С.К.;

- Герой Социалистического Труда, Почетный гражданин Ростова-на-Дону и Ростовской области, представитель общественности Песков Ю.А.;

- Мастер производственного обучения ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, член Совета лицея Анисимов А.И.

Приглашенные:
Директор ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхин И.В.
Кворум для проведения заседания с данной повесткой дня есть и составляет 100 % от количественного состава наблюдательного совета. Заседание правомочно.
Возражений против участия в заседании приглашенных не поступило.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Одобрение совершения ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 сделки по распоряжению недвижимым имуществом, а именно: заключения между ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 и Негосударственным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой «Эрудит» долгосрочного Договора аренды нежилых помещений, находящихся в оперативном управлении ГАОУ НПО РО ПЛ  № 3, расположенных в здании литера «А» по адресу: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Первомайский район, ул. Штахановского, д. 10/1.
2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в план финансово-хозяйственной деятельности ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на 2012-2014 годы.
СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу повестки дня выступил Директор ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхин И.В.:

«В целях более эффективного использования государственного имущества Ростовской области, закрепленного за ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 на праве оперативного управления, руководствуясь п.п.8 п. 7.25. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, предлагаю наблюдательному совету ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 рассмотреть вопрос о совершении ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 сделки по распоряжению недвижимым имуществом, находящимся в оперативном управлении ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, которым в соответствии с ч. 2 ст. 3 Федерального закона «Об автономных учреждениях» ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 не вправе распоряжаться самостоятельно, а именно: о заключении между арендодателем - ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 и арендатором - Негосударственным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой «Эрудит» (сокращенное наименование: НОУ СОШ «Эрудит», ОГРН: 1026104025793, ИНН: 6166045920, КПП: 616601001, адрес: г. Ростов-на-Дону, пер. Ухтомский,  д. 133) Договора аренды нежилых помещений, расположенных в здании литера «А» по адресу: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Первомайский район, ул. Штахановского, дом № 10/1, на следующих существенных условиях:
          Объекты аренды: комнаты № № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 21а, 24, 25, 26,  29, 30,  36-37, 38, 39, 54, 55, 56, 60, 61, 63, 65, 67, 68, 70, 73, 74.
Общая площадь объектов аренды: 1 340,2  кв. м.

Цель аренды: реализация целей и задач, установленных уставными задачами НОУ СОШ «Эрудит», в порядке и на условиях договора аренды, в соответствии с назначением объектов аренды, а именно: для  ведения НОУ СОШ «Эрудит» образовательной деятельности, организации учебного процесса. Объекты аренды пригодны для использования их в вышеперечисленных в целях.
          Время использования объектов аренды:

комнаты № № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 21а, 29, 30,  36-37,  39, 54, 55, 56, 60, 63, 65, 67, 68, 70, 73, 74 -  круглосуточное;

	комнаты № № 24, 25, 26, 38 – почасовое, с 9.00 час. до 13.00 час., с понедельника по пятницу;

комната № 61 – почасовое, с 9.00 час. до 15.00 час., с понедельника по пятницу.

Срок действия договора аренды: 10 лет с даты его государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области (в соответствии с требованиями п. 2 ст. 651 и п. 2 ст. 609 Гражданского кодекса РФ).
При подписании договора аренды, размер арендной платы за пользование недвижимым имуществом будет установлен на основании рыночной стоимости, определенной оценщиком в соответствии с Федеральным Законом от 29.07.1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации». Арендная плата подлежит ежегодной индексации с учетом уровня инфляции, предусмотренного областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год.

После подписания договора аренды с Арендатором будет заключено соглашение об оплате коммунальных услуг и возмещении иных затрат, связанных с использованием недвижимого имущества, передаваемого в аренду.

        Возможность передачи указанных помещений в аренду рассмотрена на заседании комиссии по оценке возможности передачи в аренду помещений, находящихся в оперативном управлении ГАОУ НПО РО ПЛ   № 3, с участием заместителя директора по учебно-методической работе, и.о. заместителя директора по учебно-воспитательной работе и членов Совета Лицея. Имеется положительное заключение № 1 от «20» апреля 2012 г.

       В целях обеспечения реализации п. 4 ст. 13 Федерального закона от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от минобразования Ростовской области получена положительная экспертная оценка последствий заключения договоров аренды для обеспечения образования, воспитания, развития, отдыха, оздоровления детей, оказания им медицинской, лечебно-профилактической помощи, социальной защиты и социального обслуживания детей (экспертная оценка от  «__» мая 2012 г.).
Передача в аренду указанных помещений позволит привлечь дополнительные внебюджетные средства, которые будут направляться на текущий ремонт, развитие и укрепление материально-технической базы ГАОУ НПО РО ПЛ № 3.

Кроме того, передача в аренду помещений позволит сократить расходы областного бюджета на содержание имущества Ростовской области, в том числе в части коммунальных услуг.
НОУ СОШ «Эрудит» создана в 2002 году, успешно осуществляет образовательный процесс, соответствующий четырем ступеням образования (дошкольное, начальное общее, основное общее и среднее (полное) общее образование)».

По первому вопросу повестки дня выступил ______(должность, ф.и.о. члена НС) ______________:
     «Рассмотрев предложение Директора ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхина И.В. о заключении между арендодателем - ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 и арендатором - Негосударственным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой «Эрудит» Договора аренды нежилых помещений, находящихся в оперативном управлении ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, расположенных в здании литера «А» по адресу: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Первомайский район, ул. Штахановского, дом № 10/1, предлагаю наблюдательному совету ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 согласиться с предложением Директора ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхина И.В. и на основании ч. 2 ст. 11 ФЗ «Об автономных учреждениях» и п. 7.26. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 рекомендовать Директору ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхину И.В. заключить между арендодателем - ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 и арендатором - Негосударственным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой «Эрудит» (сокращенное наименование: НОУ СОШ «Эрудит», ОГРН: 1026104025793, ИНН: 6166045920, КПП: 616601001, адрес: г. Ростов-на-Дону, пер. Ухтомский, д. 133) Договор аренды нежилых помещений, находящихся в оперативном управлении ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, расположенных в здании литера «А» по адресу: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Первомайский район, ул. Штахановского, дом № 10/1, на перечисленных Директором ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхиным И.В.  существенных условиях.
      Минобразованию Ростовской области после рассмотрения рекомендаций наблюдательного совета Лицея принять на основании п. 7.26. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 соответствующее решение по данному вопросу повестки дня, два оригинала которого направить в ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 (один экземпляр для Лицея, второй экземпляр – для последующей передачи в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области при государственной регистрации договора аренды)».
Голосовали по первому вопросу повестки дня:

«ЗА» –  ____, «ПРОТИВ» – _____,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  _____.

Рекомендации  по первому вопросу повестки дня составлены в письменной форме.

По первому вопросу повестки дня наблюдательным советом ГАОУ НПО РО ПЛ № 3

даны РЕКОМЕНДАЦИИ:

      Рекомендовать Директору ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхину И.В. заключить между арендодателем - ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 и арендатором - Негосударственным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой «Эрудит» (сокращенное наименование: НОУ СОШ «Эрудит»,                         ОГРН: 1026104025793, ИНН: 6166045920, КПП: 616601001, адрес: г. Ростов-на-Дону, пер. Ухтомский, д. 133) Договор аренды нежилых помещений, находящихся в оперативном управлении ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, расположенных в здании литера «А» по адресу: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, Первомайский район, ул. Штахановского, дом № 10/1, на перечисленных Директором ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхиным И.В.  существенных условиях:
          Объекты аренды: комнаты № № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 21а, 24, 25, 26,  29, 30,  36-37, 38, 39, 54, 55, 56, 60, 61, 63, 65, 67, 68, 70, 73, 74.
Общая площадь объектов аренды: 1340,2 кв. м.

Цель аренды: реализация целей и задач, установленных уставными задачами НОУ СОШ «Эрудит», в порядке и на условиях договора аренды, в соответствии с назначением объектов аренды, а именно: для  ведения НОУ СОШ «Эрудит» образовательной деятельности, организации учебного процесса. Объекты аренды пригодны для использования их в вышеперечисленных в целях.
          Время использования объектов аренды:

комнаты № № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 21а, 29, 30,  36-37,  39, 54, 55, 56, 60, 63, 65, 67, 68, 70, 73, 74  - круглосуточное;

	комнаты №№ 24, 25, 26, 38 – почасовое, с 9.00 час. до 13.00 час., с понедельника по пятницу;

комната № 61 – почасовое, с 9.00 час. до 15.00 час., с понедельника по пятницу.

Срок действия договора аренды: 10 лет с даты его государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области (в соответствии с требованиями п. 2 ст. 651 и п. 2 ст. 609 Гражданского кодекса РФ).

Минобразованию Ростовской области после рассмотрения рекомендаций наблюдательного совета Лицея принять на основании п. 7.26. Устава ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 соответствующее решение по данному вопросу повестки дня, два оригинала которого направить в ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 (один экземпляр для Лицея, второй экземпляр – для последующей передачи в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области при государственной регистрации договора аренды).

2. По второму вопросу повестки дня выступил Директор ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхин И.В.:

«
».
По второму вопросу повестки дня выступил ______(должность, ф.и.о. члена НС) ______________:
     «Рассмотрев предложение Директора ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхина И.В. о
».
Голосовали по второму вопросу повестки дня:

«ЗА» –  ____, «ПРОТИВ» – _____,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» –  _____.

Заключение по второму вопросу повестки дня составлено в письменной форме.

По второму вопросу повестки дня наблюдательным советом ГАОУ НПО РО ПЛ № 3

дано ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

      Рекомендовать Директору ГАОУ НПО РО ПЛ № 3 Пряхину И.В.
Подписи членов наблюдательного совета ГАОУ НПО РО ПЛ № 3:

	Главный специалист отдела профессионального образования министерства общего и профессионального образования Ростовской области
	     ______________            /Воловикова О.Л./

	Начальник отдела продажи земельных участков министерства имущественных и земельных отношений, финансового оздоровления предприятий, организаций Ростовской области
	______________                   /Гольбан Г.С./

	Директор ООО «Новатор Плюс», представитель предприятия - социального партнера лицея, член Попечительского совета лицея
	      ______________                  /Попов С.К./

	Герой Социалистического Труда, Почетный гражданин Ростова-на-Дону

и Ростовской области, представитель общественности
	     ______________                  /Песков Ю.А./

	Мастер производственного обучения

ГАОУ НПО РО ПЛ № 3, член Совета лицея
	 _______________             /Анисимов А.И./

1